
 
 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Marche 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Marche  

Via Terenzio Mamiani, 88 - 60125 Ancona 

cr.marche@cri.it – tel.071.2073302 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 

 

  

www.cri.it 

Provvedimento del Presidente Regionale 
n. 02 del 21/04/2017 

 
OGGETTO: Gara Regionale di Primo Soccorso 2017 

 
VISTO il Decreto Legislativo 28/09/2012 n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana di Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;  
VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 
raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 
gennaio 2016; 
VISTO lo Statuto dell’Associazione Nazionale della Croce Rossa Italiana allegato 
all’atto Costitutivo;  
VISTO il Provvedimento n. 4 del 03 febbraio 2016 di indizione delle elezioni cariche 
associative dei Comitati Regionali, del Comitato Provinciale della Provincia di 
Autonoma di Trento, del Comitato Provinciale della Provincia di Bolzano e del 
Comitato Nazionale; 
VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 106 del 26 aprile 2016 con cui è 
stato nominato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche; 
VISTA l’esigenza di individuare, come ogni anno, la data ed il luogo per lo svolgimento 
della Gara Regionale di Primo Soccorso; 
CONSIDERATO che già per l’anno 2016 la gara era stata assegnata al Comitato di 
Sassoferrato e che, a seguito del Sisma che ha colpito la regione non si è potuto 
procedere alla realizzazione nel sito individuato a seguito del ritardo nell’avvio delle 
procedure con il Comune e, per questo, si è ripiegato nel realizzare la gara presso il 
Comitato di Urbino; 
RITENUTO opportuno, malgrado siano giunte altre candidature per ospitare la gara 
regionale 2017, confermare l’assegnazione della stessa al Comitato CRI di Sassoferrato 
per il giorno domenica 28 Maggio con svolgimento al pomeriggio; 

DELIBERA 
1. Di fissare per il giorno 28 maggio p.v. presso il Comitato CRI di Sassoferrato lo 

svolgimento della Gara Regionale di Primo Soccorso 2017; 
2. Di portare al prossimo Consiglio Direttivo Regionale utile la ratifica del presente 

provvedimento. 
         Il Presidente Regionale 
                         Fabio Cecconi 
   


